川西市老人クラブ連合会                         2023年12月12日

令和５年１２月度 理事会 議事録

日 時＝令和５年１２月１２日（火） ９：３０～１２：００

場 所＝キセラ川西プラザ福祉棟２Ｆ 共同会議室 D

出席者＝岡田・前田・藤田・宮前・夏目・星・越智・前西・中田・西良・島川・山本・瓜生・

事務局＝坂本 （アンダラインは欠席者） その他＝山本明峰公民館⾧

１． 山本明峰公民館⾧より「第 3 回歌謡フェスティバル」について説明・・・資料あり

市制 70 周年記念として開催される。

開催日時・場所：令和 6 年 10 月 26 日（土） キセラホール

出演者等は現在調整中

１６時開演の二部への参加をお願いします。

今回もチケットのもぎりは 1 か所、会場への入場は 2 カ所になるが、指示有るまで待ち、同時入場を

お願いします。

２． 会⾧挨拶

今年 1 年のご協力ありがとうございました、来年も宜しくお願い致します。

今冬はコロナ・インフルエンザ・マイコプラズマ肺炎の感染が予想されます、健康管理に注意してく

ださい。

１） 越田市⾧との懇談会は 1 月 16 日に決まりました。

① 施設利用における使用料の減免措置の適用を引き続きお願いする。

② 事務移管に必要な事務機購入等の費用の補助をお願いする。  二点に絞ってお願いする

３．連絡事項・協議事項

１） 単老会⾧会議

①  川西警察署による特殊詐欺、防犯講話を予定

②  令和５年度県老連会⾧表彰（育成功労者）を行う

③  市補助金等の見直しに対する市老連の今後の方針について

 ・市の見直しについて・・・簡単に説明

 ・市老連の対応・・・こちらを重点に説明する

 ２）新年互礼会

   ・1 月 17 日 11 時～13 時

   ・アステ６Ｆホール

   ・来賓 市⾧：12 時頃から途中参加予定、13 時前頃には途中退席予定

       市議会議⾧および福祉部⾧：参加予定

       社協会⾧：欠席予定

   ・八坂神社の雅楽演奏をお願いすることになった。お礼は 2 万円程度を予定で承認された

４．各部報告

１）総務部  特になし

２） IT 推進部

① R6 年度予算について
・消耗品費 5,000 円・部会活動費 32,300 円 合計 37,300 円 。

②  地区老連訪問について

・R6 年度は訪問を行わない予定である。(幹部の要請があれば実施するが)・・・反対意見無し

③  部員について

・部員は 2 年任期のため残留予定であるが、島川さんは退部の意向である。

３） 広報部

  ① 新年互礼会の様子を内容に入れる。

４）文化部

  ① 来年度の演芸発表会・カラオケは単独で行う

   ・今年の演芸発表会用で呉服座から頂いた入場券 30 枚を今年の新年互礼会で有効に活用する。

５）スポーツ部

  ① 11 月 17 日モルク県大会を開催、全 38 組、川西は 11 位、優勝は豊岡

  ② 文化とスポーツ部の部会を、活動費の予算節減のため、来年から分けて開催したいとと考えてい

る。

６）女性部

  ① バスツアーの報告：参加 28 名、参加者は喜ばれていた、来年も開催予定

  ② 呉服座５周年記念行事について：2 月 7 日（水）午後 1 時から

   ・入場料 2500 円程度で検討中、弁当付き

   ・出演者・カラオケで舞台に上がる方を募集予定

  ③ 健康講座：３月 11 日（月）午後２時から

7） 会計

①  新年度予算案の検討

 ・各部の活動費・消耗品費・印刷費・通信費・備品購入費等を事務費として一括管理する。

 ・繰越金が今季予算の 70 万円が来期末４０万円程度に少なくなる。

 ・今回市の方針が実行されると大きな赤字になる予想、一層の経費削減をお願いします。

 ・令和 6 年の予算が固まったら、市の方針を受けた予算を令和 7 年の参考用に作成

8） 事務局

  ①  特になし

５．その他（各地区老報告）

次回理事会 令和６年１月９日（火）9 時 30 分～12 時 キセラ２Ｆ共用会議室 A 室